PORTARIA INTERNA Nº 054/2018

O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul – Uergs, no uso das atribuições que lhe

conferem a Lei Estadual nº 11.646/2001 e o Decreto Estadual nº 43.240/2004, nos termos do artigo

4.º do Decreto Estadual nº 49.953/2012, designa os membros abaixo listados para, sob a presidência

da primeira,  compor Comissão “Rede de Comunicadores da Uergs”, em consonância com a

Política de Comunicação da Uergs.

Unidade Membro Matrícula

Reitoria Daiane de Carvalho Madruga 3672514/01

Reitoria Carla Gonçalves Dellagnese 3827186/01

Reitoria Karine Andresa Carlotto Martins 3662462/01

Alegrete Marina Petrocelli Pugliero 3095738/01

Bagé Juliano Gularte Machado 3044114/01

Bento Gonçalves Guilherme Cañete Vebber 3867838/01

Botucaraí - Soledade Luciana Fernandes 3197905/01

Cachoeira do Sul José Ademir dos Santos 3052222/01

Caxias do Sul Fernanda Magalhães Stalliviere 3791980/01

Cruz Alta Ricardo Eugenio Dill 4215575/01

Encantado Claudia Regina de Oliveira Tramontini 3662101/01

Erechim Katlen Crhistian Tribuzy Bandeira 4493605/01

Frederico Westphalen Analisa Tiburski Sommer 3780031/01

Guaíba Fabrícia Damando Santos 3054250/01

Hortênsias – São

Francisco de Paula

Isadora Schuch De Castro 3877507/01

Litoral Norte - Osório Marcus Vinicius Oliveira Silva 3688216/01

Montenegro Mariane Rotter 3544150/01

Novo Hamburgo Nathalia de Freitas Vasco 3800261/01

Porto Alegre Arethuza da Silva Dornelles 4201558/02

Sananduva Reinaldo de Assis Kuhls dos Santos 3095703/01

Santa Cruz do Sul Etis Onival da Silva Kiefer Filho 3199746/01

Santana do Livramento Walkyria Affonso Serpa 3060535/01

São Borja Cristiano Saratt de Alvarenga 3099334/01

São Luiz Gonzaga Flavia Dornelles Gomes 4250079/01

Tapes Marcia Neugebauer Motta 3052206/01

Três Passos Luciane Sippert 2471256/03

Vacaria Daniela Basso Polleto 2767066/02

Porto Alegre, 11 de dezembro de 2018.

Leonardo Beroldt

Reitor